

رئیس‌جمهور:

### دستگاه‌ها برای خنثی‌سازی تحریم‌ها با معاون اول همکاری کنند

رئیس‌جمهوری همه‌وزارتخانه‌ها و دستگاه‌ها را موظف کرد در خنثی‌سازی تحریم‌ها و تنظیم بازار کالاهای اساسی همکاری کنند و مقرر شد معاون اول رئیس‌جمهوری، مسؤولیت هماهنگی فعالیت‌های دولت برای خنثی‌سازی تحریم‌ها را بر عهده گیرد.
حجت‌الاسلام‌سیدابراهیم‌رئیسی در جلسه‌ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، با اشاره به نقش دلالتان در فضای مجازی برای بی‌ثبات کردن بازار ارز، به بانک مرکزی و دستگاه‌های مربوط دستور داد از فضاسازی‌های کاذب در قیمت ارز و کالا، با جدیت جلوگیری کنند. رئیس‌جمهوری همچنین بانک مرکزی و وزارت امور اقتصادی و دارایی را موظف کرد مدیریت تراز بانک‌ها بویژه بانک‌های خصوصی و تمرکز بر مهار و هدایت نقدینگی به سمت تولید را در اولویت قرار دهند.

■ ■ ■

در ادامه راپزنی‌های دفاعی - امنیتی

### سر لشکر باقوری وارد روسیه شد



سردار سرلشکر پاسدار محمد باقوری، رئیس ستادکل نیروهای مسلح کشورمان شب گذشته با استقبال رسمی سپهبد سرگئی ایستراکوف، جانشین رئیس ستادکل نیروهای مسلح روسیه وارد فرودگاه ونوکوواي مسکود شد. سردار سرلشکر باقوری و اعضای هیات بلندپایه نظامی کشورمان در بدو ورود به فرودگاه ونوکوواي مسکو، پس از نواخته شدن سرود مقدس جمهوری اسلامی ایران، از گارد تشریفات وزارت دفاع روسیه سان دیدند. در این مراسم، سپهبد سرگئی ایستراکوف جانشین رئیس ستادکل نیروهای مسلح روسیه، جمعی از ژنرال‌های بلندپایه روس، کاظم جلالی سفیر جمهوری اسلامی ایران و جمعی از مدیران نهادهای ایرانی مستقر در روسیه نیز حضور داشتند. نشست با «سرگئی شوگیو» وزیر دفاع و «والری گراسیموف» رئیس ستاد کل نیروهای مسلح فدراسیون روسیه و همچنین حضور در نشست‌های تخصصی، بازدید از مراکز آموزشی و صنعتی نظامی و همچنین سفر به سن پترزبورگ با انجام بازدیدهای نظامی و دیدار با فرمانده نیروی دریایی این کشور از جمله برنامه‌های هیات عالی‌رتبه نظامی ایران در این سفر ۴ روزه اعلام شده است. تقویت توان دفاعی و نظامی در راستای تعاملات ۲ کشور برای هم‌افزایی و همکاری در عرصه‌های مختلف از دیگر اهداف این سفر اعلام شده است.

■ ■ ■

رئیس دستگاه قضا:

### آماده برطرف کردن خلا‌ها برای حمایت از ورزشکاران هستیم

رئیس قوه قضائیه در واکنش به درخواست برخی ورزشکاران برای ایجاد شعب اختصاصی برای رسیدگی به مشکلات و دعاوی حقوقی ورزشکاران تصریح کرد، به حقوقی و ورزشکاران



دعاوی حقوقی و ورزشی به صورت تخصصی رسیدگی خواهد شد.
حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی‌اژه‌ای در نشست صمیمی با قهرمانان المپیک، پارالمپیک و جهانی بر لزوم اجرای همه‌جانبه قانون جامع حمایت از معلولان که مورد مطالبه ورزشکاران پارالمپیک‌کی بود، تأکید کرد و گفت سازمان بازرسی کل کشور بر نحوه اجرای این قانون نظارت می‌کند و با هر گونه قصور و تخلف از قانون برخورد خواهد شد.
وی از لزوم حمایت قضایی از ورزشکاران نیز سخن گفت و متذکر شد قوه قضائیه آمادگی دارد خلاهای موجود در زمینه حمایت‌های معنوی و حقوقی از قهرمانان ورزشی را با ایجاد سازو کارهای مناسب با همکاری وزارت ورزش و خود ورزشکاران و قهرمانان رشته‌های مختلف ورزشی برطرف کند.
رئیس قوه قضائیه در واکنش به درخواست برخی ورزشکاران برای ایجاد شعب اختصاصی برای رسیدگی به مشکلات و دعاوی حقوقی ورزشکاران تصریح کرد، به دعوی حقوقی ورزشی به صورت تخصصی رسیدگی خواهد شد.
محسنی‌اژه‌ای در این زمینه به ذکر نمونه‌ای از مشکلات مطرح شده توسط یکی از بانوان ورزشکار حاضر در این نشست اشاره کرد و گفت: «پیگیری حقوقی موضوعاتی چون سرقت مدال‌ها و احکام قهرمانان ملی و ارزش گذاری این اشیای گرانبها قطعاً نیازمند بررسی کارشناسی و ایجاد فرآیند تخصصی است که قوه قضائیه به آن توجه ویژه خواهد داشت.»

■ ■ ■

### غریب‌آبادی معاون امور بین‌الملل قوه قضائیه و دبیر ستاد حقوق بشر شد

ذبیح‌الله خداییان، سخنگوی قوه قضائیه از انتصاب معاون امور بین‌الملل و حقوق بشر قوه قضائیه و دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی خبر داد و گفت: با حکم ریاست قوه قضائیه، دکتر کاظم غریب‌آبادی به عنوان معاون امور بین‌الملل و حقوق بشر قوه قضائیه و به‌کامظ غریب‌آبادی آمده است:
بنا توجه به اهمیت اقدامات در عرصه بین‌المللی و انسجام و هماهنگی در جهت رسیدن به اهداف عالی نظام در گام دوم انقلاب، با همکاری تمام نهادهای ذیربط بویژه وزارت امور خارجه نسبت به اجرایی کردن رهنمودهای مقام معظم رهبری مدظله العالی و سیاست‌های راهبردی قوه قضائیه در دوران تحول و تعالی اقدام نماید.
گفتنی است، کاظم غریب‌آبادی، سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان‌های بین‌المللی در وین و همچنین نماینده دائم ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بود که پیش از این مسؤولیت معاونت بین‌الملل ستاد حقوق بشر را نیز برعهده داشت.

**گروه سیاسی:** جمهوری اسلامی ایران پس از بدعهدی‌های طرف‌های غربی در برجام، با توقف اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی و تثبیت پیشرفت‌های هسته‌ای خود طی این مدت، در راستای اجرای قانون «اقدام راهبردی برای رفع تحریم‌ها و صیانت از منافع ملت ایران» مصوب مجلس، ضمن عدم وقت‌کشی توانست برگ برنده‌ای موثر برابر طرف غربی برای مذاکرات آینده داشته باشد؛ مساله‌ای که وزیر امور خارجه نیز با حضور در مجلس به آن اذعان کرد.

به گزارش «وطن‌امروز»، روز گذشته حسین امیرعبدللهیان با حضور در جلسه غیرعلنی مجلس شورای اسلامی به ارائه گزارشی از تحولات منطقه به نمایندگان پرداخت. با اینکه جزئیات محتوای این جلسه منتشر نشده، تعدادی از نمایندگان در گفت‌وگو با برخی خبر‌گزار ی‌ها به تشریح تصمیم‌هایی از صحت‌های وزیر امور خارجه پرداختند.

شهریار حیدری، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در گفت‌وگو با تسنیم درباره نشست غیرعلنی دیروز گفت: نشست با حضور آقای امیرعبدللهیان و با دستور کار بررسی آخرین تحولات منطقه‌ای بویژه مرزهای کشور با همسایگان برگزار شد.
نمایندگان در این نشست نقطه‌نظراتی داشتند و جمع‌بندی این بود که وزارت امور خارجه در حوزه دیپلماسی به شکل فعال‌تری به مسائل منطقه ورود کند، رصد دقیق‌تری از وضعیت منطقه داشته باشد و با استفاده از ظرفیت همسایگان نسبت به تقویت ثبات و امنیت در منطقه

اقدام کند.
عضو کمیسیون امنیت ملی همچنین درباره نظر وزیر امور خارجه در رابطه با ادامه مذاکرات احیای برجام و نحوه تعامل ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: آقای امیرعبدللهیان تأکید کرد بر این که قانون اقدام راهبردی برای رفع تحریم‌ها و صیانت از حقوق ملت ایران، پایبند خواهد بود.
وی افزود: وزیر امور خارجه ضمن تشکر از مجلس بابت تصویب قانون هسته‌ای، پیام این قانون را برای طرف‌های مقابل کاملاً قابل فهم عنوان و تأکید کرد این قانون دست تیم مذاکره‌کننده را بازتر کرده است.

علیرضا سلیمی، عضو هیات‌رئیسه مجلس شورای اسلامی نیز در گفت‌وگو با فارس در تایید این نقل قول اظهار داشت: آقای امیرعبدللهیان درباره نوع تعامل جمهوری اسلامی با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همه اعلام کرد ما به قانون اقدام راهبردی برای رفع تحریم‌ها و صیانت از حقوق ملت ایران که در مجلس یاددم به تصویب رسیده است عمل خواهیم کرد، ضمن اینکه وزیر امور خارجه این قانون را قابل فهم برای طرف‌های مقابل دانست که پیام‌های خاصی دارد.

وی ادامه داد: وزیر امور خارجه درباره مذاکرات هسته‌ای به صراحت اعلام کرد سیاست جمهوری اسلامی اقدام در برابر ایران، آخر سال گذشته پس از ترور دانشمند شهید محسن نیت فخری‌زاده در حالی تصویب شد که در همان زمان، مسؤولان دولت وقت به این مصوبه اعتراض کردند.
دولت وقت و رسانه‌های حامی آن با طرح صحبت‌های گوناگون، این قانون را خلاف منافع



کند و وی خاطرنشان کرد: وزیر امور خارجه در این نشست اعلام کرد جمهوری اسلامی مسیر مذاکرات هسته‌ای را از مسیر اقتصاد کشور جدا خواهد کرد و به هیچ‌وجه اقتصاد را شرطی نمی‌کند، ضمن اینکه دولت سیزدهم اقتصاد پایدار را فارغ از مسائل مرتبط با مذاکرات هسته‌ای پیگیری خواهد کرد.

لازم به ذکر است محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی، هفته گذشته در دیدار «آندراس ایمی» رئیس مجلس شورای ملی سوئیس با اشاره به قانون هسته‌ای مصوب مجلس گفته بود: طبق قانون اقدام راهبردی برای رفع تحریم‌ها ایران باید اطمینان داشته باشد آمریکا فشار حداکثری به مردم ایران در تحریم‌ها را منتفی می‌کند و وی اضافه کرد: طبیعتاً وقتی آمریکا از برجام خارج شده، باید گام اول را هم بردارد و پایبندی باید در برابر پایبندی باشد و نمی‌شود صرفاً آنها را ایران توقعات برجامی داشته باشند اما خودشان آن را اجرا نکنند، ضمن اینکه نباید توافقات صرفا روی کاغذ باشد، بلکه بر اساس برجام باید تحریم‌ها لغو شده و ایران انتفاع اقتصادی داشته باشد.

■ **قانون هسته‌ای مجلس چگونه به موازنه‌سازی در مذاکرات کمک کرد؟**

قانون اقدام راهبردی برای رفع تحریم‌ها و صیانت از منافع ملت ایران، آخر سال گذشته پس از ترور دانشمند شهید محسن دکتر فخری‌زاده در حالی تصویب شد که در همان زمان، مسؤولان دولت وقت به این مصوبه اعتراض کردند.
دولت وقت و رسانه‌های حامی آن با طرح صحبت‌های گوناگون، این قانون را خلاف منافع

**رئیس‌جمهور امشب با مردم سخن می‌گوید**



**وزیر امور خارجه در جلسه غیرعلنی: در مذاکرات احیای برجام و تعامل با آژانس به قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از حقوق ملت ایران پایبندیم**

# مذاکره طبق قانون مجلس

ملی و باعث ضعف ایران در آینده مذاکرات می‌دانستند.
قانون اقدام راهبردی زمانی تصویب شد که دولت موسوم به تدبیر و امید و رسانه‌های وابسته‌اش به آمدن پایبند و بازگشت فوری به برجام امید بسته بودند.

اکنون با گذشت قریب به یک سال، نتایج مثبت قانون اقدام راهبری برای لغو تحریم‌ها و صیانت از منافع ملت ایران بیش از پیش نمایان شده است؛ مساله‌ای که وزیر امور خارجه نیز به آن اذعان کرد و در جلسه غیرعلنی روز گذشته مجلس گفت این قانون دست تیم مذاکره‌کننده را بازتر کرده است.

ایران سال گذشته توسعه توان هسته‌ای خود را در پاسخ به عمل نکردن تروئیکای اروپا (۳ کشور اروپایی در برجام) به تعهدات برجامی و تاکتیک اتلاف وقت تروئیکای اروپا، ذیل قانون هسته‌ای مجلس در دستور کار قرار داد. تحت این قانون، سازمان انرژی اتمی علاوه بر رساندن سطح غنی‌سازی به ۶۰ درصد با ساترفیوژهای نسل جدید IR6 و تولید اورانیوم فلزی، اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی را نیز متوقف کرد. هم‌اکنون طبق اظهارات محمداسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی، ذخایر اورانیوم با غنای ۲۰ درصد ایران از رقم ۱۲۰ کیلوگرم فراتر رفته است. پیش‌تر طبق برجام مقرر شده بود سوخت اورانیوم ۲۰ درصد به راکتور تهران داده شود، در حالی که این اتفاق رخ نداد و اگر ساخت این میزان سوخت را خودمان آغاز نمی‌کردیم، این موضوع امروز به یکی از معضلات کشور تبدیل می‌شد.

■ **سفر مورا به تهران و ادامه طلبکاری غرب**

«نریکه مورا» معاون جوزپ بورل، مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپا پنجشنبه هفته گذشته با سفر به تهران با علی باقوری، معاون سیاسی وزیر امور خارجه گفت‌وگو کرد. در این نشست مقرر شد راپزنی‌ها طی ۲ هفته آینده در بروکسل ادامه یابد و معاون وزیر امور خارجه در این نشست گفت ایران برای مذاکرات جدی که نتیجه آن توافق عملی و نه توافق کاغذی باشد، همواره آماده است. البته شنیده‌های خبرنگار «وطن‌امروز» حاکی است در جریان سفر نریکه مورا به تهران و دیدار با معاون سیاسی وزیر امور خارجه، یک جشن تولد برای نریکه مورا تدارک دیده شده بود؛ اقدامی که با توجه به وضعیت مناسبات ایران و طرف مقابل بر سر برجام و همین‌طور با توجه به خلف وعده اروپا و آمریکا برای اجرای تعهدات‌شان در برجام و طلبکاری آنها برای فشار بر ایران، اقدام بجایی نبود کما اینکه مقامات اروپایی پس از این دیدار در تهران لحن طلبکارانه خود را در قبال ایران ادامه دادند. به عنوان مثال وزارت خارجه فرانسه در ادامه اتهام‌زنی‌های بی‌اساس، ضمن درخواست از تهران برای همکاری کامل با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، تأکید کرد ایران باید تمام اقدامات ناقص توافق هسته‌ای را متوقف کند.

این در حالی است که طرف‌های غربی قدم اول را در راه نقض توافق با ایران برداشتند و جمهوری اسلامی ایران با استعانت از قانون اقدام راهبردی برای رفع تحریم‌ها و صیانت از منافع ملت ایران توانست اقدام متقابل انجام دهد.

جمهوری اسلامی ایران با توقف اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی و تثبیت پیشرفت‌های هسته‌ای خود طی این مدت، ضمن عدم وقت‌کشی توانست برگ برنده‌ای موثر در برابر طرف غربی برای مذاکرات آینده داشته باشد. به عبارت دیگر اجرای قانون مجلس توانست در برابر بدعهدی‌های اروپا و آمریکا موازنه را درست کرده و به نفع ایران رقم بزند تا بتواند امتیازات بیشتری در زمینه رفع تحریم‌ها به دست آورد.

**چرا مقامات آمریکایی پیشاپیش از احتمال شکست مذاکرات احیای برجام و ضرورت «پلن B» صحبت می‌کنند؟**

## زمان علیه آمریکا

**نزیدیکان بنی گانتس:** آمریکا و اسرائیل علیه ایران پلن B ندارند

نشانه‌ای از تمایل به این اقدام بروز نمی‌دهد. به نظر می‌رسد بدون گزینه دیپلماتیک روشن یا چشم‌انداز واقعی برای بازگشت به استراتژی مبتنی بر فشار، دولت بایدن هیچ گزینه واقع‌بینانه‌ای آماده ندارد. در همین حال، برنامه‌های هسته‌ای و موشکی ایران به سرعت پیش می‌رود.

■ **ایران فشار حداکثری را بر پایدن اعمال می‌کند**

در این راستا اکتونمیست هم طی گزارشی نوشت: ایران به گونه‌ای برنامه هسته‌ای خود را ارتقا داده است که انگار به آمریکا طعنه می‌زند. ۹ اکتبر ایران اعلام کرد بیش از ۱۲۰ کیلوگرم اورانیوم غنی شده ۲۰ درصد تولید کرده است که نسبت به ۸۴ کیلوگرم گزارش شده توسط بازرسان سازمان ملل در ماه گذشته، افزایش قابل توجهی یافته و به ۱۷۰ کیلوگرم مورد نیاز برای رسیدن به آستانه هسته‌ای نزدیک‌تر شده است.
ایران همچنین در حال افزایش فزاینده ذخایر اورانیوم غنی‌شده ۶۰ درصد است و استقرار ساترفیوژهای بیشتر و پیچیده‌تر به این شتاب کمک کرده است. از دیگر تحولات می‌توان به تبدیل گاز هگزا فلوراید اورانیوم غنی‌شده به فلز اورانیوم و نیز منع بخشی از بازرسی‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اشاره کرد.
این گزارش ادامه می‌دهد:
بایدن در رقابت انتخابی وعده احیای برجام را داد اما در مقام ریاست‌جمهوری، به امید حفظ اهرم قدرت چانه‌زنی، بیشتر تحریم‌های دوره ترامپ را حفظ کرد و در حال حاضر به تعبیر مارک فیترز، پاتریک، عضو موسسه بین‌المللی مطالعات استراتژیک «کنون ایران است که فشار حداکثری را بر پایدن اعمال می‌کند». این رسانه آمریکایی همچنین نوشت:
حالا اقتصاد ایران رو به بهبود است. صندوق بین‌المللی بول ماه آوریل آورد کرد تولید ناخالص داخلی ایران ۳ درصد افزایش می‌یابد. این قبل از آخرین افزایش قیمت نفت بود و چین به بزرگ‌ترین خریدار نفت ایران تبدیل شده و بعد است در برابر خواسته‌های آمریکا سسر فرود آورد.
از نظر منطقه‌ای نیز ایران قدرتمندتر شده است. در غرب، قدرت بشار اسد تثبیت شد و تهران از دوستان خود در بغداد در برابر داعش دفاع کرد. در جنوب، متحدان حوثی ایران در صنع‌التلافی نظامی تحت رهبری عربستان سعودی را مجبور کرده‌اند برای خروج از جنگ پیدا کنند. در شرق نیز، در افغانستان، طالبان که احتمالا کمتر از آمریکا دشمن ایران تلقی می‌شود، نیروهای ایالات متحده را به بیرون بردف کرده است.

**مقامات آمریکایی از «پلن B» در صورت شکست مذاکرات صحبت و با بازگشت به سیاست قدیمی خود با زبان تهدیدآمیز اعلام کردند تمام گزینه‌ها روی میز است.** این بدین معناست که دولت دموکرات در آمریکا پیشاپیش در پی ارسال این سیگنال است که آمادگی برای توافق و عمل به تعهدات خود را ندارد

**واشنگتن‌پست می‌افزاید ملی‌نمی‌مانند سالیوان و بلینکن، هیچ جزئیات مشخصی درباره گزینه‌های مورد بررسی ارائه نداد.** او گفت در حالی که تیم بایدن در حال غریی دیدار کرد. پس از آن لاپید هشدار داد. او گفت: «ایران در حال تبدیل شدن به یک کشور در آستانه هسته‌ای است.» لاپید مدعی شد ایران مذاکرات احیای برجام را متوقف می‌کند و در همین حال برنامه‌های هسته‌ای و موشکی خود را پیش می‌برد و افزود اسرائیل ممکن است با استفاده از زور برای جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای ادعایی با رخ گشت. یک مقام ارشد وزارت جنگ رژیم صهیونیستی که خود با لاپید با صدور بیانیه‌ای بر تعهد دولت بایدن در جلوگیری از ادعای دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای تأکید کرد اما از بیان اینکه دولت بایدن فراتر از رویکرد کنونی چه

به محدودیت‌های سال ۲۰۱۶ ر ا نداشته باشد، ما باید همه گزینه‌ها برای مقابله با برنامه هسته‌ای این کشور را در نظر بگیریم.»
در این گزارش همچنین آمده است: گزارش‌هایی وجود دارد که نشان می‌دهد تیم بایدن در حال تلاش برای متقاعد کردن چین برای کاهش واردات نفت ایران به منظور تحت فشار قرار دادن ایران برای مذاکره است اما پکن هیچ

را پیش می‌برد و افزود اسرائیل ممکن است با استفاده از ادعایی برای جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای ادعایی با رخ گشت. یک مقام ارشد وزارت جنگ رژیم صهیونیستی که خود با لاپید با صدور بیانیه‌ای بر تعهد دولت بایدن در جلوگیری از ادعای دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای تأکید کرد اما از بیان اینکه دولت بایدن فراتر از رویکرد کنونی چه

**گروه سیاسی:** زمان اصلا به نفع واشنگتن نمی‌گذرد. نگاهی به مواضع اخیر تیم سیاست خارجی دولت بایدن و همچنین تراфіک دیپلماتیک اخیر در آمریکا و منطقه درباره موضوع هسته‌ای ایران بیانگر آن است که اهرم‌های فشار کاخ سفید کارایی خود را از دست داده و دولت بایدن گزینه بیشتری برای وادار کردن ایران برای تن دادن به توافق ضعیف مطلوب ایالات متحده ندارد. به گزارش «وطن‌امروز»، طی روزهای گذشته مقامات آمریکایی از «پلن B» در صورت شکست مذاکرات صحبت کرده‌اند و با بازگشت به سیاست قدیمی خود با زبان تهدیدآمیز اعلام کردند تمام گزینه‌ها روی میز است و فارغ از اینکه اظهارات دولت بایدن درباره احیای برجام ضد و نقیض و طلبکارانه است و جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی بایدن اعلام کرده‌راهی جز دیپلماسی وجود ندارد، دولت دموکرات در آمریکا پیشاپیش در پی ارسال این سیگنال است که آمادگی برای توافق و عمل به تعهدات خود را ندارد اما تلاش تدرارند برای مقصر این اتفاق جلوه دهد. در این فکرمی‌کند.
بورل روز جمعه سیاست خارجی اتحادیه اروپایی در واکنش به اظهارات مقام‌های آمریکایی مبنی بر اینکه همه گزینه‌ها درباره ایران روی میز است، می‌گوید اتحادیه اروپایی در صورت شکست دیپلماسی حول برجام، درباره «قشه‌دوم» فکرمی‌کند.
بورل روز جمعه طی نشست خبری در واشنگتن درباره لزوم از سرگیری مذاکرات وین توضیح داد: «زمان بازگشت به میز مذاکره فرا

رسیده است. من نمی‌توانم به نقشه دوم فکر کنم، زیرا هیچ نقشه دومی که من می‌توانستم تصور کنم، طرح خوبی نخواهد بود.»
این در حالی است که پایگاه اسرائیلی «نیوز وان» هم گزارش داد سرفیائیر لاپید، وزیر خارجه رژیم صهیونیستی که با هدف متقاعد کردن دولت بایدن جهت در دستور کار قرار دادن پلان شماره ۲ علیه ایران در صورت شکست مذاکرات وین بود، با شکست مواجه شده است. «یونی بن مناخیم» تحلیلگر امور خاورمیانه با اعتراف به این مساله افزود: لاپید بعد از ملاقات

با مسؤولان مختلف آمریکایی، از معاون رئیس‌جمهور گرفته تا وزیر خارجه و مشاور امنیت ملی، دست‌خالی به اسرائیل بازگشت. یک مقام ارشد وزارت جنگ رژیم صهیونیستی که به «بنی گانتس» نزدیک است، پیش‌تر در این باره به المانیاتور گفت: «هر حال حاضر، هیچ برنامه اقتضایی جایگزینی علیه‌ایران برای حالت شکست مذاکرات وجود ندارد. آنها پلن B ندارند.»